

RESEÑA INFORMATIVA AL 31 DE MARZO DE 2025

Por el Período Económico finalizado el 31 de marzo de 2025 (2do.Trimestre)

La presente Reseña Informativa, que se ha confeccionado en cumplimiento de lo dispuesto en las Normas de la Comisión Nacional de Valores, es complementaria y ampliatoria de los Estados Financieros Intermedios de cierre de período de la sociedad al 31 de marzo de 2025, que se presenta por separado.

1) COMENTARIO SOBRE SITUACIONES RELEVANTES DEL TRIMESTRE FINALIZADO EL 31 DE MARZO DE 2025

El trimestre cerrado al 31 de marzo de 2025 ha finalizado con un resultado de pérdida de \$ 54.872.359. Si bien en terminos comparativos con el ejercicio cerrado el 31 de marzo de 2024 la sociedad ha mejorado su resultado bruto, el nivel de ventas alcanzado no logra cubrir el C.M.V., cuyo componente mas significativo resultan ser los sueldos y jornales y sus respectivas cargas sociales, los tienen una incidencia del 54,71% respecto del total del costo de producción.

2) ESTRUCTURA PATRIMONIAL COMPARATIVA

	<u>Actual</u> <u>31.03.25</u>	<u>Actual</u> <u>31.03.24</u>	<u>Anterior</u> <u>31.03.23</u>	<u>Anterior</u> <u>31.03.22</u>	<u>Anterior</u> <u>31.03.21</u>
	\$	\$	\$	\$	\$
Activo Corriente	255.533.631	168.065.196	327.675.790	467.839.179	526.266.608
Activo No Corriente	586.579.011	597.820.469	629.921.039	1.211.265.128	1.213.139.438
Total	842.112.642	765.885.665	957.596.829	1.679.104.307	1.739.406.046
Pasivo Corriente	294.401.266	201.723.438	380.803.300	571.902.339	620.699.050
Pasivo No Corriente	136.489.675	191.105.164	328.485.218	952.120.507	1.042.266.096
Total	430.890.941	392.828.602	709.288.518	1.524.022.846	1.662.965.146
Patrimonio Neto	411.221.701	373.057.063	248.308.311	155.081.461	76.440.900
Total	842.112.642	765.885.665	957.596.829	1.679.104.307	1.739.406.046

3) ESTRUCTURA DE RESULTADOS COMPARATIVA

	<u>Actual</u> <u>31.03.25</u>	<u>Actual</u> <u>31.03.24</u>	<u>Anterior</u> <u>31.03.23</u>	<u>Anterior</u> <u>31.03.22</u>	<u>Anterior</u> <u>31.03.21</u>
Resultado operativo ordinario	(113.294.739)	(202.162.731)	(158.496.161)	(161.765.753)	(116.230.254)
Otros ingresos y egresos	15.877.220	(3.478.720)	7.259.812	13.401.946	9.560.892
Resultados financieros	42.545.160	300.253.462	258.512.807	227.004.370	88.074.745
Resultado antes de impuesto a las ganancias	(54.872.359)	94.612.011	107.276.458	78.640.563	(18.594.617)
Impuesto a las Ganancias	--	--	--	--	--
Resultado neto ordinario	(54.872.359)	94.612.011	107.276.458	78.640.563	(18.594.617)
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	(54.872.359)	94.612.011	107.276.458	78.640.563	(18.594.617)

Denominación de la Sociedad: ELECTROMAC SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL

3) **ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO COMPARATIVA con los mismos períodos de anteriores ejercicios:**

	Actual 31.03.25	Anterior 31.03.24	Anterior 31.03.23	Anterior 31.03.22	Anterior 31.03.21
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	(62.679.256)	220.560.952	403.661.782	128.013.237	85.046.403
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	--	--	--	--	--
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	63.214.888	(221.236.775)	(395.386.105)	(138.942.317)	(103.490.708)
Total de fondos generados o aplicados durante el periodo	535.632	(675.823)	8.275.677	(10.929.080)	(18.444.305)

4) **DATOS ESTADÍSTICOS (en unidades físicas) comparativos con los mismos períodos de anteriores ejercicios:**

	Actual 31.03.25	Anterior 31.03.24	Anterior 31.03.23	Anterior 31.03.22	Anterior 31.03.21
Volumen de producción en C.V.	55.000	35.000	165.000	160.000	120.000
Consumo de energía eléctrica (KW)	210.000	164.633	301.900	290.000	246.000
Volumen de ventas (1)					
Mercado Local	--	--	--	1	1
Exportación	--	--	--	--	--
Total	--	--	--	1	1

(1) Atento a que las ventas de la sociedad se componen de ventas de motores eléctricos y reparaciones de los mismos se informan en el presente cuadro únicamente las unidades físicas correspondientes a las cantidades de motores vendidos.

5) **ÍNDICES COMPARATIVOS CON LOS MISMOS PERIODOS DE ANTERIORES EJERCICIOS:**

	Actual 31.03.25	Anterior 31.03.24	Anterior 31.03.23	Anterior 31.03.22	Anterior 31.03.21
-Liquidez (1)	0,87	0,83	0,86	0,82	0,85
-Solvencia (2)	0,95	0,95	0,35	0,10	0,05
-Inmovilización del capital (3)	0,70	0,78	0,66	0,72	0,70
Activo Corriente 2025	255.533.631				

Pasivo Corriente 2025	294.401.266				
	=-----				
	= 0,87				
Activo Corriente 2024	168.065.196				

Pasivo Corriente 2024	201.723.438				
	=-----				
	= 0,83				
Activo Corriente 2023	327.675.790				

Pasivo Corriente 2023	380.803.300				
	=-----				
	= 0,86				
Activo Corriente 2022	467.839.179				

Pasivo Corriente 2022	571.902.339				
	=-----				
	= 0,82				
Activo Corriente 2021	526.266.608				

Pasivo Corriente 2021	620.699.050				
	=-----				
	= 0,85				

(1) La razón de liquidez corriente mide la cantidad de pesos que posee la sociedad en activos corrientes, para cancelar cada peso del pasivo corriente.

Denominación de la Sociedad: ELECTROMAC SOCIEDAD ANONIMA INDUSTRIAL Y COMERCIAL

(2) Patrimonio Neto 2025	411.221.701	
----- =		= 0,95
Pasivo Total 2025	430.890.941	
Patrimonio Neto 2024	373.057.063	
----- =		= 0,95
Pasivo Total 2024	392.828.602	
Patrimonio Neto 2023	248.308.311	
----- =		= 0,35
Pasivo Total 2023	709.288.518	
Patrimonio Neto 2022	155.081.461	
----- =		= 0,10
Pasivo Total 2022	1.524.022.846	
Patrimonio Neto 2021	76.440.900	
----- =		= 0,05
Pasivo Total 2021	1.662.965.146	

(2) El cociente de solvencia determina la cantidad de pesos que posee la sociedad de patrimonio neto, para cancelar cada peso del pasivo total.

(3) Activo No Corriente 2025	586.579.011	
----- =		= 0,70
Total Activo 2025	842.112.642	
Activo No Corriente 2024	597.820.469	
----- =		= 0,78
Total Activo 2024	765.885.665	
Activo No Corriente 2023	629.921.039	
----- =		= 0,66
Total Activo 2023	957.596.829	
Activo No Corriente 2022	1.211.265.128	
----- =		= 0,72
Total Activo 2022	1.679.104.307	
Activo No Corriente 2021	1.213.139.438	
----- =		= 0,70
Total Activo 2021	1.739.406.046	

(3) El cociente de inmovilización del capital mide la relación del activo no corriente, sobre el total del activo de la sociedad.

6) Comentarios sobre perspectivas para el tercer trimestre del ejercicio

El tercer trimestre y lo que queda del ejercicio comercial, la sociedad centrará sus esfuerzos por aumentar sus ventas de modo tal que las mismas permitan absorber los costos fijos operativos. En tal sentido, se espera poder finalizar los trabajos en proceso de producción y obtener pedidos de producción de motores de gran envergadura.

Sergio Tasselli
Presidente